V

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«__25 » декабря 2023 года № 3075

Об утверждении графиков предоставления информации для внесения
в региональную информационную систему обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся 9-х, 11-х классов в 2023/2024 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской
области от 19.12.2023г. №3763 «Об утверждении графиков внесения
сведений в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 на территории
Белгородской области в 2023/24 учебном году», а также в целях организации
работ по сбору и внесению сведений в региональную информационную
систему (далее - РИС) обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
образования (далее -  ГИА-9) и обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования (далее - ГИА-11) на территории Губкинского городского округа
в 2023-2024 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. график предоставления сведений для внесения в РИС обеспечения

проведения ГИА-9 в 2023/2024 учебном году общеобразовательными
организациями и МБУ «НМЦ», ответственному за предоставление
информации оператору РИС (в ОГБУ «БелРЦОКО») на территории
Губкинского городского округа (Приложение 1);

1.2. график предоставления сведений для внесения в РИС обеспечения
проведения ГИА-11 в 2023/2024 учебном году общеобразовательными
организациями и главным специалистом управления образования
Графовой Н.Н., ответственным за предоставление информации оператору
РИС (ОГБУ «БелРЦОКО») на территории Губкинского городского округа
(Приложение 2).

2. Руководителям общеобразовательных организаций, МБУ «НМЦ»,
главному специалисту управления образования Графовой Н.Н., являющимся
поставщиками информации, обеспечить своевременный сбор сведений для

внесения в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 и предоставление
собранной информации в соответствии с утвержденными графиками.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника управления образования Ковтун Н.Н.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Елецкая Елена Викторовна
(47241) 5- 11-24
Графова Наталья Викторовна
(47241)5-51-60

3

Приложение 1
к приказу управления образования

от «__25__» __12__2023 г. № 3075

График
внесения сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения ГИЛ-9

в 2023/2024 учебном году общеобразовательными организациями
и ответственным за ведение РИС на муниципальном уровне на территории Губкинского городского округа

Допуск к ГИА-9:
1) основная дата (вторая среда февраля) -  14 февраля 2024 года;
2) дополнительная дата 1 (вторая рабочая среда марта) -  13 марта 2024 года;
3) дополнительная дата 2 (третий понедельник апреля) -  15 апреля 2024 года.

Досрочный период ГИА-9: с 23.04.2024 года;
основной период ГИА-9: с 21.05.2024 года;
дополнительный период ГИА-9: с 03.09.2024 года.

Срок внесения сведений в РИС

Категория информации Предоставление сведений
общеобразовательными организациями в

МБУ «НМД»

Предоставление сведений
ответственным за ведение РИС

на муниципальном уровне в
РЦОИ

>ааа
ы

С в е д е н и я  о б  у ч а с т н и к а х  и т о го в о го  с о б е с е д о в а н и я  по
р у с с к о м у  я зы к у , в к л ю ч а я  к а т е г о р и и  л и ц  с О В З , д е те й -
и н в а л и д о в  и ли  и н в а л и д о в

.  н е  п о зд н е е :
1 5 .0 1 .2 0 2 4  (о с н о в н о й  п ер и о д )

1 5 .0 2 .2 0 2 4
1 5 .0 3 .2 0 2 4

„ 1 6 .0 1 .2 0 2 4  (о с н о в н о й  п е р и о д )
1 6 .0 2 .2 0 2 4
1 8 .0 3 .2 0 2 4

ч:ы
соиСМ

С в е д е н и я  о б  О М С У , О О
н е  п о зд н е е :
1 5 .0 1 .2 0 2 4

1 6 .0 1 .2 0 2 4

С в е д е н и я  о  в ы п у с к н и к а х  9 к л а с с о в  т е к у щ е г о  у ч е б н о го н е  п о зд н ее :
1 6 .0 1 .2 0 2 4о

да го д а 1 5 .0 1 .2 0 2 4
и С в е д е н и я  о  П П Э , в к л ю ч а я  и н ф о р м а ц и ю  об

а у д и т о р н о м  ф о н д е
н е  п о зд н ее :

0 1 .0 3 .2 0 2 3  (д о с р о ч н ы й  и
0 1 .0 3 .2 0 2 4  (д о с р о ч н ы й
и о с н о в н о й  п е р и о д ы );

4

о с н о в н о й  п е р и о д ы );
2 1 .0 8 .2 0 2 4  (д о п о л н и т е л ь н ы й  п е р и о д )

2 2 .0 8 .2 0 2 4  (д о п о л н и т е л ь н ы й
п е р и о д )

С в е д е н и я  о б  у ч а с т н и к а х  Г И А -9  в с е х  к а т е г о р и й  с
у к а за н и е м  п е р е ч н я  у ч е б н ы х  п р е д м е то в ,
в ы б р а н н ы х  д л я  сд ач и  Г И А , с в е д е н и я  о  ф о р м е  Г И А -9 ,
с в е д е н и я  о  ф о р м е  Г И А -9

2 9 .0 2 .2 0 2 4  (д о с р о ч н ы й  и о с н о в н о й  п е р и о д ы );
2 1 .0 8 .2 0 2 4  (д о п о л н и т е л ь н ы й  п е р и о д )

н е  п о зд н ее :
0 1 .0 3 .2 0 2 4  (д о с р о ч н ы й  и

о с н о в н о й  п е р и о д ы );
2 3 .0 8 .2 0 2 4  (д о п о л н и т е л ь н ы й

п е р и о д )
С в е д е н и я  о  р а б о т н и к а х  П П Э  Г И А -9  (р у к о в о д и т е л и ,
о р га н и за т о р ы , т е х н и ч е с к и е  с п е ц и а л и с т ы , с п е ц и а л и с т ы
п о  п р о в е д е н и ю  и н с т р у к т а ж а  и о б е с п е ч е н и ю
л а б о р а т о р н ы х  р аб о т , э к за м е н а т о р ы -с о б е с е д н и к и ,
э к с п е р т ы , о ц е н и в а ю щ и е  в ы п о л н е н и е  л а б о р а т о р н ы х
р а б о т  п о  х и м и и , м е д и ц и н с к и е  р а б о т н и к и , а с си с т ен т ы ),
с в е д е н и я  о  ч л е н а х  Г Э К , с в е д е н и я  о  ч л е н а х
п р е д м е т н ы х  к о м и с си й , в к л ю ч а я  к о н т а к т н ы е  д а н н ы е
(н о м е р  те л е ф о н а , п е р с о н а л ь н ы й  а д р ес  э л е к т р о н н о й
п о ч ты ) по каж д о й  к а т е го р и и

н е  п о зд н ее :
1 5 .0 3 .2 0 2 4  (д о с р о ч н ы й  п ер и о д );
2 6 .0 3 .2 0 2 4  (о с н о в н о й  п ер и о д );

1 6 .0 8 .2 0 2 4  (д о п о л н и т е л ь н ы й  п е р и о д )

н е  п о зд н ее :
1 8 .0 3 .2 0 2 4  (д о с р о ч н ы й  п е р и о д )
1 7 .0 4 .2 0 2 4  (о с н о в н о й  п е р и о д )
1 9 .0 8 .2 0 2 4  (д о п о л н и т е л ь н ы й

п е р и о д )

С в е д е н и я  о б  о б щ е с т в е н н ы х  н а б л ю д а т е л я х п о  о т д е л ь н о м у  гр а ф и к у
н е  п о зд н е е  ч е м  з а  1 р а б о ч и й  д е н ь

д о  э к з а м е н а

С в е д е н и я  о  н а л и ч и и  д о п у с к а  о б у ч а ю щ е г о с я  к
п р о х о ж д е н и ю  Г И А -9

О О  п р е д о с т а в л я е т  в М Б У  « Н М Ц »  с в е д е н и я
о б  у ч а с т н и к а х  Г И А -9 , и м е ю щ и х  « за ч е т »  по

и т о г о в о м у  с о б е с е д о в а н и ю  по р у с с к о м у
я зы к у , н е  д о п у щ е н н ы х  к Г И А -9  н а  у р о в н е

О О , в д е н ь  п р и н я ти я  р е ш е н и я  О О

в т е ч е н и е
о д н о г о  р а б о ч е г о  д н я  со  д н я

п р и н я т и я  р е ш е н и я  О О

П
Л

А
Н

И
РО

В
А

Н
И

Е
 Г

И
А

-9

Р а с п р е д е л е н и е  у ч а с т н и к о в  и т о го в о го  с о б е с е д о в а н и я
п о  р у с с к о м у  я зы к у  п о  м е с т а м  п р о в е д е н и я

*

н е  п о зд н ее :
1 6 .0 1 .2 0 2 4  (о с н о в н о й  п е р и о д )

1 6 .0 2 .2 0 2 4
1 8 .0 3 .2 0 2 4

Н а зн а ч е н и е  П П Э  и  а у д и т о р н о го  ф о н д а  н а  э к за м е н ы н е  п о зд н ее :
0 1 .0 3 .2 0 2 4  (д о с р о ч н ы й  и

о с н о в н о й  п е р и о д ы );
2 3 .0 8 .2 0 2 4  (д о п о л н и т е л ь н ы й

п е р и о д )
Р а с п р е д е л е н и е  у ч а с т н и к о в  Г И А -9  в П П Э  н а  э к за м е н ы н е  п о зд н ее :

0 1 .0 3 .2 0 2 4  (д о с р о ч н ы й  и
о с н о в н о й  п е р и о д ы );

5

2 3 .0 8 .2 0 2 4  (д о п о л н и т е л ь н ы й
п е р и о д )

Р а с п р е д е л е н и е  р а б о т н и к о в  в П П Э  п о  э к за м е н а м
(р у к о в о д и те л и , о р г а н и за т о р ы , т е х н и ч е с к и е
с п е ц и а л и с т ы , с п е ц и а л и с т ы  п о  п р о в е д е н и ю
и н с тр у к т а ж а  и о б е с п е ч е н и ю  л а б о р а т о р н ы х  р аб о т ,
э к з а м е н а т о р ы -с о б е с е д н и к и , э к с п е р ты , о ц е н и в а ю щ и е
в ы п о л н е н и е  л а б о р а т о р н ы х  р а б о т  п о  х и м и и ,
м е д и ц и н с к и е  р а б о т н и к и , а с с и с т е н т ы )

н е  п о зд н ее:
1 5 .0 3 .2 0 2 4  (д о с р о ч н ы й  п ер и о д );
1 8 .0 4 .2 0 2 4  (о с н о в н о й  п ер и о д );
2 3 .0 8 .2 0 2 4  (д о п о л н и т е л ь н ы й

п е р и о д )

6

Приложение 2
к приказу управления образования

от «__25__» __12__2023 г. №_3075_
График

внесения сведений в РИС-11 обеспечения проведения
ГИА-11в 2023-2024 учебном году общеобразовательными организациями

и лицами, ответственными за ведение РИС на муниципальном уровне, на территории Губкинского городского округа

Допуск к ГИА-11
1) основной срок (первая среда декабря) -  06 декабря 2023 года;
2) дополнительный срок 1 (первая среда февраля) -  07 февраля 2024 года;
3) дополнительный срок 2 (вторая среда апреля) -  10 апреля 2024 года.

Досрочный период ГИА-11: с 22 марта 2024 г.
Основной период ГИА-11: с 23 мая 2024 г.
Дополнительный период ГИА-11: с 04 сентября 2024 г.

Срок внесения сведений в РИС

Этап Категория информации Предоставление сведений Предоставление сведений
общеобразовательными ответственным за ведение РИС на

организациями в УО муниципальном уровне в РЦОИ

С в е д е н и я  о б  О М С У , О О д о  1 5 .1 1 .2 0 2 3 д о  17 .1 1 .2 0 2 3

«КЯ
С в е д е н и я  о  в ы п у с к н и к а х  т е к у щ е г о  го д а д о  1 5 .1 1 .2 0 2 3 д о  1 7 .1 1 .2 0 2 3

С в е д е н и я  о  П П Э ,-в к л ю ч а я  и н ф о р м а ц и ю  о б н е  п о зд н е е  0 2 .0 2 .2 0 2 4ы а у д и т о р н о м  ф о н д е (о с н о в н о й  п е р и о д )
н

С в е д е н и я  о б  у ч а с т н и к а х  п р о в е д е н и я  и то го в о го
Н е  п о зд н ее : Н е  п о зд н ее :ви 1 5 .1 1 .2 0 2 3 1 7 .1 1 .2 0 2 3

с о ч и н е н и я  (и зл о ж ен и я ) , в к л ю ч а я  к а т е г о р и и  л и ц  с
1 8 .0 1 .2 0 2 4 1 9 .0 1 .2 0 2 4оИ О В З , д е т е й -и н в а л и д о в , и н в а л и д о в
2 1 .0 3 .2 0 2 4 2 2 .0 3 .2 0 2 4

и С в е д е н и я  о б  у ч а с т н и к а х  Г И А - 1 1 в с е х  к а т е го р и й  с
у к а за н и е м  п ер еч н я  у ч е б н ы х  п р е д м е т о в ,
в ы б р а н н ы х  д л я  с д ач и  Г И А , с в е д е н и я  о  ф о р м е  Г И А

н е п о зд н е е  3 0 .0 1 .2 0 2 4
(о с н о в н о й  п е р и о д )

н е  п о зд н е е  0 2 .0 2 .2 0 2 4
(д о с р о ч н ы й  и о с н о в н о й  п е р и о д ы )

7

Этап Категория информации

Срок внесения сведений в РИС
Предоставление сведений
общеобразовательными

организациями в УО

Предоставление сведений
ответственным за ведение РИС на
муниципальном уровне в РЦОИ

С в е д е н и я  о р а б о т н и к а х  П П Э  (р у к о в о д и т е л и ,
о р га н и за т о р ы , т е х н и ч е с к и е  с п е ц и а л и с т ы ,
м е д и ц и н с к и е  р а б о т н и к и , а с с и с т е н т ы ) , в к л ю ч а я
к о н т а к т н ы е  д а н н ы е  (н о м е р  те л е ф о н а ,
п е р с о н а л ь н ы й  а д р е с  э л е к т р о н н о й  п о ч ты ) по
к а ж д о й  к а те го р и и

д о  0 1 .0 2 .2 0 2 4
н е  п о з д н е е  0 1 .0 3 .2 0 2 4

(о с н о в н о й  п е р и о д )

С в е д е н и я  о ч л е н а х  п р е д м е т н ы х  к о м и с си й ,
в к л ю ч ая  к о н т а к т н ы е  д а н н ы е  (н о м е р  те л е ф о н а ,
п е р с о н а л ь н ы й  а д р ес  э л е к т р о н н о й  п о ч ты )

-
н е  п о з д н е е  0 1 .0 3 .2 0 2 4

(о с н о в н о й  п е р и о д )

С в е д е н и я  о б  о б щ е с т в е н н ы х  н а б л ю д ат ел я х ,
н а и м е н о в а н и е  а к к р е д и т у ю щ е г о  о р га н а , н о м ер
у д о с т о в е р е н и я  о б щ е с т в е н н о г о  н а б л ю д а т е л я

-

н е  п о з д н е е  1 5 .0 5 .2 0 2 4
(о с н о в н о й  п е р и о д )

С в е д е н и я  о  н а л и ч и и  д о п у с к а  к п р о х о ж д е н и ю
Г И А -11

0 0  п р е д о с т а в л я ю т  в у п р а в л е н и е
о б р а зо в а н и я  с в е д е н и я  о б  у ч ас т н и к а х

Г И А - 1 1, и м е ю щ и х  з а ч е т  по
и т о г о в о м у  с о ч и н е н и ю  (и зл о ж е н и ю ),
н е  д о п у щ е н н ы х  к Г И А - 1 1 н а  у р о в н е

0 0  в д е н ь  п р и н я ти я  р е ш е н и я  0 0

У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я
п р е д о с т а в л я ю т  с в е д е н и я  о б  у ч а с т н и к а х
Г И А -1 1, и м е ю щ и х  з а ч е т  п о  и т о го в о м у

с о ч и н е н и ю  (и з л о ж е н и ю ), не
д о п у щ е н н ы х  к Г И А - 1 1 н а  у р о в н е  О О

в т е ч е н и е  о д н о г о  р а б о ч е г о  со  д н я
п р и н я т и я  р е ш е н и я  0 0

П
ла

ни
ро

ва
ни

е
ГИ

А
-1

1

Р а с п р е д е л е н и е  у ч а с т н и к о в  и т о го в о го  с о ч и н е н и я
(и зл о ж ен и я ) «*>

Н е  п о зд н е е :
1 7 .1 1 .2 0 2 3
1 9 .0 1 .2 0 2 4
2 2 .0 3 .2 0 2 4

Н а зн а ч е н и е  П П Э  и а у д и т о р н о го  ф о н д а  н а  эк за м е н -
н е  п о зд н е е  0 2 .0 2 .2 0 2 4

(о с н о в н о й  п е р и о д )
Р а с п р е д е л е н и е  у ч а с т н и к о в  Г И А - 1 1 в П П Э  н а
э к за м е н ы

-
н е  п о зд н е е  0 2 .0 2 .2 0 2 4

(о с н о в н о й  п е р и о д )
Р а с п р е д е л е н и е  р а б о т н и к о в  П П Э  п о  э к за м е н а м
(р у к о в о д и т е л и , о р га н и за т о р ы , т е х н и ч е с к и е
с п е ц и ал и с ты , м е д и ц и н с к и е  р а б о т н и к и ,
а с си с т ен т ы )

. -

н е  п о зд н е е  0 1 .0 3 .2 0 2 4
(о с н о в н о й  п е р и о д )